Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2020 года      				                           № 315

	[bookmark: bookmark2]Об уполномоченном органе по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Ягоднинского городского округа

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019г. № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», а также Закона Магаданской области от 07.11.2019г. № 2421-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом администрации Ягоднинского городского округа по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Ягоднинского городского округа (далее - Списка) Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского  городского округа.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского  городского округа (Мирошниченко В.Е.) обеспечить внесение соответствующих изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского  городского округа и в должностные инструкции специалистов комитета.
3. Комитету образования администрации Ягоднинского городского округа (Запорожец М.А.):
3.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Положение об отделе опеки и попечительства комитета образования администрации Ягоднинского городского округа в должностные инструкции специалистов отдела.
3.2. Передать в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа сформированный Список и документы, связанные с постановкой на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
3.3. Разработать положение о взаимодействии между органом опеки и попечительства комитета образования администрации Ягоднинского городского округа и Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского  городского округа по вопросам, касающимся предоставления документов, необходимых для формирования Списка.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие  с 01 января 2020 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа С.В. Макарова.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                           Бородин Д.М.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«Об уполномоченном органе по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Ягоднинского городского округа»

Подготовлен: Высоцкой Т.В.

_____________________2020 года

	№  п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Руководитель управления  правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа
	Агарков Н.И.

Разослать: 7 экз.

	1
	Первому заместителю главы
	С.В. Макарову

	2
	Руководителю КУМИ
	В.Е. Мирошниченко

	3
	И.о. руководителя комитета образования
	М.А. Запорожец

	4
	Заместителю главы по социальным вопросам
	Т.В. Высоцкой